

ORÇAMENTO

Modalidade	Pregão Presencial	N°	39	Ano	2017
Descrição do Objeto	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL ELETRICO PARA MANUTENÇÃO E NOVAS INSTALAÇÕES EM PREDIOS PUBLICOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO				
Órgão	Prefeitura Municipal de Cotipora	CNPJ 90898487000164			
Tipo de Objeto	Compras				
Preço T. Estimado	R\$	330.796,95			

Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens

*Preenchimento obrigatório

***Obrigatório só para licitação composta por Lotes

N° do Lote***	N° Ordem	N° Item*	Descrição do item*	Estimativa			
				Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)
	1	1	lampada sodio 70w	1000	un	27,9000	27.900,00
	2	2	lampada sodio 150w	300	un	39,0000	11.700,00
	3	3	lampada vapor metalico 400w	50	un	74,0000	3.700,00
	4	4	lampada eletronica 14w	200	un	16,8000	3.360,00
	5	5	lampada economica 23w	200	un	18,7000	3.740,00
	6	6	lampada economica 34w	300	un	32,0000	9.600,00
	7	7	lampada luz mista 160w	100	un	29,0000	2.900,00
	8	8	lampada luz mista 250w	100	un	36,9000	3.690,00
	9	9	lampada luz mista 500w	50	un	72,0000	3.600,00
	10	10	lampada metalico 400w azul	50	un	72,0000	3.600,00
	11	11	lampada metalico 400w verde	50	un	72,0000	3.600,00
	12	12	reator sodio 70w ext.	500	un	63,0000	31.500,00
	13	13	reator sodio 150w ext.	100	un	74,0000	7.400,00
	14	14	lampada metalico 400w tubular	20	un	72,0000	1.440,00
	15	15	reator metalico 400w ext.	50	un	119,0000	5.950,00
	16	16	rele fotoeletrico 1000w 220v	1000	un	31,0000	31.000,00
	17	17	suporte porcelana E27	100	un	3,9500	395,00
	18	18	suporte porcelana E40	100	un	11,0000	1.100,00
	19	19	base para fotocélula	200	un	8,9000	1.780,00
	20	20	conetor universal 1 parafuso	300	un	7,3000	2.190,00
	21	21	conector derivação CDP 70	300	un	7,3000	2.190,00
	22	22	parafuso maquina 1/2 x 200 com arruela	200	un	7,2500	1.450,00

	23	23	parafuso maquina 1/2 x 300 com arruela	200	un	9,4500	1.890,00
	24	24	cinta galvanizada 240mm	100	un	31,6000	3.160,00
	25	25	cinta galvanizada 180mm	100	un	28,7000	2.870,00
	26	26	isolador roldana 76x79	200	un	8,9300	1.786,00
	27	27	armação secundaria AS 11 pesada	100	rl	14,9500	1.495,00
	28	28	fita isolante 19x20m	300	rl	17,4000	5.220,00
	29	29	fita dupla face 20m	30	un	59,0000	1.770,00
	30	30	globo polietilena 300mm	100	m	72,4000	7.240,00
	31	31	cabo PP 2x1,5mm	1000	m	2,4900	2.490,00
	32	32	cabo PP 2x2,5mm	1000	m	3,9800	3.980,00
	33	33	cabo flexivel 1,5mm	2000	m	0,9200	1.840,00
	34	34	cabo flexivel 2,5mm	2000	m	1,3900	2.780,00
	35	35	cabo flexivel 4mm	2000	m	2,2700	4.540,00
	36	36	fita auto fusão 5mts	30	rl	14,9600	448,80
	37	37	cabo multiplex 2x10mm	1000	m	2,9000	2.900,00
	38	38	braço cisne galvanizado 1" x 1,5 mt	200	un	25,8700	5.174,00
	39	39	luminaria aluminio estampada com grade E27	200	un	39,7500	7.950,00
	40	40	refletor para lampada 150w	30	un	67,3500	2.020,50
	41	41	refletor para lampada 400w	30	un	93,2000	2.796,00
	42	42	disjuntor 1x15 A	20	un	11,2000	224,00
	43	43	disjuntor 1x25 A	20	un	11,2000	224,00
	44	44	disjuntor 1x30A	20	un	16,4000	328,00
	45	45	disjuntor 1x40A	20	un	19,3500	387,00
	46	46	disjuntor 1 x 50A	20	un	19,3500	387,00
	47	47	disjuntor 3 x 50A	20	un	67,9300	1.358,60
	48	48	disjuntor 3x 25A	20	un	57,4500	1.149,00
	49	49	disjuntor 3x30A	20	un	57,4500	1.149,00
	50	50	disjuntor 3x40A	20	un	67,9300	1.358,60
	51	51	plug macho 2 pinos	200	un	5,3900	1.078,00
	52	52	plug femea 2 polos	200	un	5,3900	1.078,00
	53	53	plug 2P + T macho	200	un	7,5800	1.516,00
	54	54	plug femea 2 P + T	200	un	7,5800	1.516,00
	55	55	plug porcelana3x30 A	20	un	21,8900	437,80
	56	56	tomada porcelana sx30A	20	un	26,4000	528,00
	57	57	fio paralelo 2x1,5mm	500	m	1,7300	865,00
	58	58	fio paralelo 2 x2,5mm	500	m	2,8900	1.445,00
	59	59	fio paralelo 2x4mm	500	m	4,2300	2.115,00

60	60	regua filtro linha 5 tomadas	50	un	37,4000	1.870,00
61	61	lampada tuboled 18w	500	un	34,7500	17.375,00
62	62	lampada tuboled 14w	200	un	32,7000	6.540,00
63	63	lampada tuboled 25w	200	un	71,8000	14.360,00
64	64	lampada fluorescente 40w	100	un	8,4300	843,00
65	65	lampada fluorescente 32w	100	un	9,7500	975,00
66	66	reator eletronico 2x32w	50	un	34,8000	1.740,00
67	67	reator eletronico 2x40w	50	un	33,9000	1.695,00
68	68	plug tipo T3 saidas	200	un	11,6000	2.320,00
69	69	fio para telefone	500	m	1,1500	575,00
70	70	suporte fixo baquelite	50	un	4,8900	244,50
71	71	suporte pendente baquelite	50	un	4,8900	244,50
72	72	tomada monofasica externa	50	un	6,4900	324,50
73	73	interruptor 1 tecla simples ext.	50	un	6,4900	324,50
74	74	caixa grampo n°5	30	un	3,9600	118,80
75	75	suporte vibratorio para fluorescente	100	un	1,6800	168,00
76	76	resistencia para maxi ducha	20	un	18,9000	378,00
77	77	maxi ducha	20	un	79,5000	1.590,00
78	78	cano para chuveiro	20	un	27,7000	554,00
79	79	interruptor 2 tecla com tomada	5	un	21,7000	108,50
80	80	interruptor 1 tecla com tomada	5	un	17,3500	86,75
81	81	3 tomada embutir	5	un	29,8000	149,00
82	82	placa cega 2x4	20	un	4,3000	86,00
83	83	tomada sobrepor monofasica	100	un	6,4900	649,00
84	84	interruptor 1 tecla sobrepor	100	un	6,4900	649,00
85	85	tomada sidytema X com caixa	100	un	11,9600	1.196,00
86	86	tomada dupla com caixa X	100	un	18,9000	1.890,00
87	87	tomada RJ 11 com caixa X	100	un	16,7000	1.670,00
88	88	caixa garrampo paralelo	30	un	4,7500	142,50
89	89	plug macho telefone	50	un	5,7900	289,50
90	90	plug femea telefone	50	un	5,7900	289,50
91	91	suporte antivibratório para fluorescente	200	un	1,6800	336,00
92	92	canaleta sistema X	50	un	8,9300	446,50
93	93	canaleta 40x 16 sistema X	48	un	28,4000	1.363,20
94	94	cartela prego aço 10x10	20	un	4,9500	99,00
95	95	caixa cps 15	20	un	37,8000	756,00
96	96	refletor led 50w	50	un	249,5000	12.475,00

	97	97	alicate crimpador	5	un	138,6000	693,00
	98	98	testador de cabos RJ11	5	un	336,0000	1.680,00
	99	99	cabo rede cat 5	3	un	597,8000	1.793,40
	100	100	conetor RJ45	500	cx	0,9500	475,00
	101	101	capa protetora RJ45	500	un	1,2300	615,00
	102	102	conetor RJ11	500	un	0,4900	245,00
	103	103	conetor R12	500	un	0,4900	245,00
	104	104	extensão pronta 5metros	50	un	30,0000	1.500,00
	105	105	extensão pronta 10 metros	50	un	41,0000	2.050,00
	106	106	extenção pronta 20 metros	50	un	66,0000	3.300,00